ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2019 г. N 977

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 7 ПРАВИЛ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, НЕ

ВКЛЮЧЕННОЙ

В БАЗОВУЮ ПРОГРАММУ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ,

ОКАЗЫВАЕМОЙ ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МЕДИЦИНСКИМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ЧАСТНОЙ СИСТЕМЫ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац первый пункта 7 Правил финансового обеспечения

высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в

базовую программу обязательного медицинского страхования,

оказываемой гражданам Российской Федерации медицинскими

организациями частной системы здравоохранения, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 января

2019 г. N 56 "Об утверждении Правил финансового обеспечения

высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в

базовую программу обязательного медицинского страхования,

оказываемой гражданам Российской Федерации медицинскими

организациями частной системы здравоохранения" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 6, ст. 524), после слов

"не позднее" дополнить словами "1 сентября 2019 г., а в дальнейшем не

позднее".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ